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Protokół nr XV/2025 

Sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 17 czerwca 2025r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Skrwilno Jacek Tyburski. Przywitał wszystkie 

zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, wobec tego 

rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączona do protokołu lista obecności przedstawia obecność 

radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół 

z poprzedniej sesji. 

W dalszej kolejności rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła porządek 

obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1) Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad 

2) Omówienie zagrożeń w kontekście planowanych inwestycji w Puszczy Miejskiej, gmina Rypin 

3) Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2024 

a) przedstawienie raportu 

b) debata nad raportem 

c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania 

4) Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024r. 

a) przedstawienie sprawozdania 

b) przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu 

c) przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej 

d) przedstawienie opinii RIO  o wniosku komisji rewizyjnej  

e) dyskusja nad sprawozdaniem 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy 

za 2024r. 

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium 

5) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szczutowo na realizację 

zadania pn. "VII Bieg Dwóch Jezior" 

6) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu 

na dofinansowanie remontu Warsztatu Terapii Zajęciowej "Nadzieja" w Rypinie 

7) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2025 r. 

8) Zajęcie stanowiska w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 20 marca 2025r. 

9) Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami 

10) Wnioski i zapytania radnych i sołtysów 

11) Zakończenie obrad 

 

 

Ad. 2. 

Głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Miłośników Równiny Urszulewskiej, który przedstawił prezentację 

oraz omówił zagrożenia w kontekście planowanych inwestycji w Puszczy Miejskiej. Następnie wywiązała się 

dyskusja pomiędzy radnymi, sołtysami oraz członkami stowarzyszenia. Głos zabrał także Wójt Gminy 

Skrwilno oraz Przewodniczący Rady Gminy Skrwilno. 

 

Ad. 3. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił raport o stanie gminy za 2024 rok. Przewodniczący 

Rady otworzył debatę nad raportem. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady zamknął debatę.  

Poinformował, że Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Gminie Skrwilno podjęła uchwałę, 

w której pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie gminy w roku 2024. Raport o stanie gminy oraz uchwała 

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego stanowią załączniki do protokołu. Przewodniczący Rady 



2 
 

odczytał uchwałę w sprawie wotum zaufania. Rada Gminy w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym, 

14 głosami za, podjęła uchwałę nr XV/70/25 w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 4.  

Skarbnik Gminy Skrwilno Mirosława Sobiech przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

za 2024r. wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2024r. odnosząc się do bilansu z wykonania budżetu gminy, 

bilansu jednostki budżetowej, zestawienia zmian w funduszu jednostki, rachunku zysków i strat jednostki 

oraz przedstawiła informacje w zakresie dochodów, wydatków, inwestycji, realizacji programów wieloletnich 

za 2024 rok, w tym wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2024-2030, wykonania planu finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie, wykonania planu finansowego Gminnego Domu Kultury 

w Skrwilnie, stanu mienia komunalnego. Następnie odczytała uchwałę Nr 1/S/2025 Składu Orzekającego 

nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 1 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Skrwilno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok 

wraz z informacją o stanie mienia Gminy. Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Różański 

przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Tyburski odczytał uchwałę nr 5/Kr/2025 Składu Orzekającego 

nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 9 maja 2025r. w sprawie wyrażenia opinii 

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skrwilno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Skrwilno za 2024 rok. Przedstawione dokumenty stanowią załączniki do protokołu. Przewodniczący Rady 

otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady 

zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2024 rok. Rada w obecności 

14 radnych, głosowaniem imiennym, 14 głosami za, podjęła uchwałę nr XV/71/25 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2024 rok. 

Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu. Następnie Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Rada Gminy 

w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym, 14 głosami za, podjęła uchwałę nr XV/72/25 w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią 

załączniki do protokołu. 

 

Ad.5.  

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała 

nr XV/73/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szczutowo na realizację zadania pn. "VII Bieg 

Dwóch Jezior" została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 6. 

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała 

nr XV/74/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na dofinansowanie remontu 

Warsztatu Terapii Zajęciowej "Nadzieja" w Rypinie została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, 

w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 7. 

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała 

nr XV/75/25 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2025 r. została podjęta jednogłośnie, głosowaniem 

imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 
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Ad. 8. 

Przewodniczący Rady Gminy Skrwilno przedstawił projekt stanowiska. Radny Jan Białkowski oraz sołtys 

Mariola Żołnowska zadali pytania, do których odniósł się Wójt Gminy Skrwilno. Przewodniczący odczytał 

projekt stanowiska. Stanowisko w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 20 marca 2025r. zostało przyjęte 

jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz stanowisko 

stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 9. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Podziękował 

za udzielone absolutorium oraz omówił najważniejsze kwestie związane z gminą. Zaprosił na uroczyste 

otwarcie świetlicy wiejskiej w Skudzawach. Poruszył temat inwestycji, w tym dobiegającej końca 

modernizacji samochodu strażackiego OSP Przywitowo oraz przebudowy dróg gminnych w Skrwilnie. 

Powiadomił także o postępach prac związanych ze stacją uzdatniania wody. Przybliżył kwestię utworzenia 

klubów młodzieżowych oraz klubu seniora na terenie gminy. Dodał, iż reprezentacja Gminy Skrwilno wzięła 

udział w X Samorządowym Turnieju Piłkarskim o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Na zakończenie wspomniał o kwestiach omawianych podczas Konwentu Wójtów. 

 

Ad. 10. 

Radny Marcin Mazurowski podziękował za tablicę ogłoszeń oraz rozbudowę sieci wodociągowej. Zapytał 

o kolejne inwestycje na terenie miejscowości Urszulewo. Radny Piotr Obarowski opuścił salę obrad. 

Wójt Gminy Skrwilno odniósł się do zadanych pytań oraz poinformował o organizowanym wyścigu 

kolarskim. Radny Piotr Tatkowski zabrał głos w sprawie uporządkowania terenu przy kościele w Okalewie, 

poruszył kwestię naprawy drogi oraz komisji szacującej szkody powstałe w wyniku niekorzystnych zjawisk 

atmosferycznych. Wójt Gminy Skrwilno odniósł się do tych zagadnień. Salę obrad opuściła Radna 

Jadwiga Watkowska oraz Joanna Kacprzycka. 

 

Ad. 11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął XV sesję. 

 

 

Protokolant 

 

Milena Malinowska 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jacek Tyburski 

 

 


